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ling, som gjorde det  umuligt at faa Sagen 
bragt i Orden. Nu er der godt Haab om, 
at der kan blive bygget en Havn derude, 
idet det Tilskud, der. forlanges, fra anden 
Side, saa vidt jeg ved, er sikret. ; Det vil 
da blive en Havn, der kommer en stor 
Del af Befolkningen paa den Egn til gode, 
og som tillige kan faa Betydning for Katte- 
gatsfiskerne i det hele taget. Befolkningen 
der er taknemmelig for denne Bevilling,, og 
det er en Selvfølge, , at jeg . føler Trang til 
at udtale en Tak til den højtærede Mini- 
ster for at have fremsat dette Forslag. 

Dernæst kunde jeg nu have Lyst til 
at sige et Par Ord angaaende Skattelovene, 
endskønt jeg skal indrømme, at der er 
sagt saa meget, at der er Grund til ikke 
at forlænge Diskussionen i nogen væsentlig 
Grad, men det skal jeg heller ikke gøre. 
Den Misfornøjelse, der i Løbet af Somme- 
ren har rejst sig overfor Skattelovene, er 
bleven udnyttet fra forskellige Sider, vist- 
nok saa godt som det har været muligt, 
for . at skabe Uvillie mod Regeringen og 
mod Venstrereformpartiet. Det vilde jo 
nu være ønskeligt, om man var fuldstæn- 
dig klar over, hvorvidt denne Misfornøjelse 
var velbegrundet, og i saa Fald, hvori 
Manglerne ved Skattelovene bestaa, og 
hvorledes man bedst kunde afhjælpe dem. 
Men det forekommer mig, at der paa disse 
Omraader netop mangler Klarhed. Man 
er uklar over Lovenes Virkemaade og over 
Manglerne, samt over den, Maade, hvorpaa 
man skal faa disse Mangler afhjulpne. 

Fra Holbæk Amt er der til Holbæk 
Amtsraad indkommet Skatteklager fra 20 
Kommuner. Der er saa foretaget en sta- 
tistisk Opgørelse over Skatteligningerne i 
de vedkommende Kommuner, og det har 
da vist sig, at der i disse Kommuner, hvor 
der er 12,220 Skatteydere, er op imod 
Halvdelen, og i enkelte Kommuner over 
Halvdelen, som , har en Indtægt under 
800 Kr., og dem har man lignet til en Skat 
fra l 홢20 Kr. Det er. altsaa de aller- 
mindste Skatteydere, , dem, hvorover man 
kan frit skønne. Og efter Skattelovene 
og efter Vedtægterne der i Amtet vil man 
kunne nøjes med at ligne dem til 40 Øre. 
Her har man altsaa ikke i fuldt Maal be- 
nyttet de Lempelser, som Skattelovene og 
Vedtægterne. ; hjemle. Tage vi Skatte- 
ydere med en Indtægt fra 800 til 1,000 Kr., 
altsaa netop dem, hvorover der mest er 

. ført Klage, og om hvilke man har sagt, at 
der kan man ikke ligne retfærdigt, saa vi- 
ser det sig, at for  de 77 pCt.s Vedkom- 
.mende har man ikke benyttet al den Lem- 

pelse, som man kan med Hensyn til Lej- 
lighedsskatten, hvor man jo, som bekendt, 
kan benytte de 65 pCt. 

Der er jo vist delte Meninger om, 
hvorvidt det er muligt, at ligne retfærdigt 
efter Skattelovene. Det ærede Medlem for 
Vordingborg (C,arl Hansen) har jo vist os. 
en Ligning fra en Kommune i hans Valg- 
kreds, hvor der, saa vidt jeg kunde skønne, 
netop har været lignet retfærdigt. Nu skal 
jeg indrømme, at der er en vid Forskel 
paa Forholdene i de forskellige Kommu- 
ner. Men der er jo ingen Tvivl om, at 
hvis man havde benyttet alle de Lempel- 
ser, Skattelovene hjemle overfor de smaa 
Skatteydere, vilde man have faaet en høj- 
ere Skatteprocent, og saa vilde man ogsaa 
bedre kunne ramme de større Indtægter, 
som jeg skal indrømme for Holbæk Amts 
Vedkommende, i hvert Fald flere Steder, 
ere slupne for let. 

Med Hensyn til hvorledes man skulde 
afhjælpe disse meget omtalte Mangler, er 
der ogsaa i Holbæk Amt ret delte Menin- 
ger. Sogneraadsforeningen har foreslaaet 
et skattefrit Afdrag i Lighed med, hvad 
der finder Sted for Statsskattens Vedkom- 
mende, men efter de Erklæringer, som ere 
indsendte til Amtsraadet, viser det sig, at 
i de 9 af Kommunerne har man i dét hele , 
taget ikke turdet foreslaa noget, fordi man 
ikke var kommen til Klarhed over, hverken 
hvorvidt der, var Mangler ved Skattelovene, 
eller, hvis de vare til Stede, hvorledes de 
da skulde afhjælpes. For 11 Kommuners 
Vedkommende foreslaar man et skattefrit 
Afdrag, men for de øvrige 38's Vedkom- 
mende har man udtalt sig for at faa'Lej- 
lighedsprocenten forhøjet og at faa det Be- 
løb, hvorover man kan skønne frit, for- 
højet fra 800 til 1,000 å 1,200 Kr. Nogle 
have altsaa foreslaaet en Forhøj else fra 
800 til 1,000 Kr., andre en Forhøjelse til 
1,200 Kr. Der er saaledes en ret stor 
Uklarhed og Uenighed i Opfattelserne med 
Hensyn til de nævnte Love, og da det dog 
vel er Meningen, at Amtsraadet skulde af- 
give Erklæring paa Grundlag af Lignings- 
forholdene i Amtet, er det forstaaeligt, at 
de ikke have ment  for Tiden at kunne af- 
give nogen bestemt Erklæring. 

Den Vej, den højtærede Minister er 
gaaet ved at indhente Erklæringer fra de 
forskellige Amtsraad, forekommer mig i 
enhver Henseende prisværdig. Han er 
slaaet ind derpaa, synes jeg, paa et saa 
tidligt Stadium, som det var muligt. Skal 
man faa et paalideligt Grundlag for Ar- 
bejdet paa . en Forandring af Skàttèlovene, 


